2020 年 1 月 22 日

各 位

                         会 社 名 株式会社ノダ

                         代表者名 代表取締役社長 野田 励

                              （コード番号 7879 東証第 2部）

                         問合せ先 取締役経営企画部長 宮田 佳明

                              （TEL 03-5687-6222）

IFI 社への出資に関するお知らせ

当社グループは、PT Indonesia Fibreboard Industry Tbk（本社：インドネシア、以下「IFI 社」）に

出資を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 出資の背景

IFI 社は、インドネシアで MDF（中質繊維板）、合板及びその他木材加工製品の製造・販売を行っ

ている会社であり、2016 年 3 月に IFI 社、SMB 建材株式会社（本社：東京、以下「SMB 建材」）並び

に当社の 3 社で日本向け MDF の輸入販売や生産技術指導に関する包括的業務提携を締結いたしまし

た。

当社は、自社工場で MDF を製造するとともに、IFI 社など海外のメーカーから MDF を輸入し、日本

国内のお客様に提供する他、当社の建材製品の原材料としても活用しており、IFI 社との関係を強化

し MDF の安定調達を一層確実なものとすることは、当社グループの事業戦略上、極めて重要であり

ます。

また、IFI 社では近年、試験的に合板の製造・販売も開始しており、現在は当社グループと合板の

取引はありませんが、将来的に当社グループの合板事業との協調の可能性があると考えております。

これらの観点を踏まえ、IFI 社との関係強化は当社グループの中長期的な企業価値向上に資する

と考え、当社及び当社の連結子会社である石巻合板工業株式会社は、IFI 社に出資を行うことが望ま

しいと判断いたしました。

2. 出資先の概要

(1) 名称 PT Indonesia Fibreboard Industry Tbk（IFI 社）

(2) 所在地 Wisma ADR 3rd Floor, Jl. Pluit Raya I No. 1, Penjaringan,

North Jakarta, Indonesia

(3) 代表者 Heffy Hartono

(4) 事業内容 MDF、合板及びその他木材加工製品の製造・販売

(5) 設立年月 2007 年 9 月

(6) 資本金 9,412 億 Rp（インドネシアルピア）

3. 出資の内容

(1) 出資額 株式会社ノダ

石巻合板工業株式会社

647 億 Rp

647 億 Rp

（5 億 4千万円）

（5億 4千万円）

(2) 出資後の持株比率 株式会社ノダ

石巻合板工業株式会社

3.7％

3.7％

(3) 出資実行日 2020 年 1 月 21 日

4. 業績への影響

本件は、当社グループの中長期的な企業価値向上に資するものと考えておりますが、当期の連結業

績に与える影響につきましては、現時点では軽微であると考えております。今後、開示の必要が生じ

た場合は、その内容を速やかにお知らせいたします。

以上